REQUERIMENTO – CGB-RG/097/2017

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Rogerinho do Gás, Vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente, REQUERER a Vossa Excelência, que digne em oficiar junto ao chefe do poder Executivo desse município solicitando a Secretaria competente para que realize Operação Tapa Buracos no Asfalto da Avenida Castro Alves, em frente à residência Nº 2136, Bairro Interlagos, Linhares ES.

JUSTIFICATIVA
Trata-se de reivindicações da população, que chegaram a este Vereador, através de Relatório de Atividade Parlamentar do Assessor em Apoio a Comunidade. Os moradores da região necessitam que tal solicitação seja realizada com urgência no bairro. Tendo em vista que a grande quantidade de buracos vem inviabilizando os veículos de trafegarem com segurança na referida via, pois além de trazer prejuízos aos donos de veículos, aumentam os riscos de graves acidentes, considerando que os motoristas são obrigados desviar dos buracos jogando os carros a toda hora de um lado para o outro, em uma via bastante movimentada, que dá acesso as escolas e Unidade de saúde. Como se vê, tal medida se faz necessária.

Pede deferimento

[bookmark: _GoBack]Linhares –Es, 27 de setembro de 2017

_______________________________
Rogerinho do Gás
Vereador